Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 15 de março de 2023.

Oficio nº 0135/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0052/2023, protocolado sob nº 267/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 13/03/2023, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do Vereador Sérgio

Antônio de Moura solicitando-lhe encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15

dias, informações sobre a execução do atual cronograma de limpeza nas vias da

cidade. As informações requeridas são as seguintes:

1. Como é realizado o remanejamento das limpezas que não estão sendo

realizadas dentro do prazo determinado pelo cronograma? A população é

notificada do remanejamento?

2. Como o cronograma foi elaborado, tendo em vista o intervalo de 2 meses entre

as limpezas para todos os bairros da cidade? As áreas que demandam limpeza

fora do período determinado no cronograma são atendidas sob qual critério?

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente